Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018 17ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030900017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Cultura

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 30, DE 8 DE MARÇO DE 2018

Delega competências ao Secretário da
Economia da Cultura, do Ministério da
Cultura.

O MINISTRO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto nos arts. 12 e 14 da Lei nº
9.784, de 29 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º As competências referidas no art. 1º da Portaria nº 84,
de 8 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de
11 de setembro de 2017, ficam prorrogadas por mais 180 dias.

Art. 2º A presente portaria deverá ser referida nos atos com
base nela praticados.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação

SÉRGIO HENRIQUE SÁ LEITÃO FILHO

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
RESOLUÇÃO Nº 130, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DA ANCINE, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 10, I, da MP nº 2228/2001 e,
considerando o disposto no art. 5º da Lei nº 11.437/2006, assim como
as competências designadas nos termos do artigo 8º, III, do
Regimento Interno do Comitê Gestor do Fundo Setorial do
Audiovisual - CGFSA, resolve:

Art. 1º Tornar público o encerramento das Chamadas
PRODECINE 04/2013 e PRODECINE 02/2016 com o respectivo
remanejamento do saldo de recursos da cota das regiões Norte,
Nordeste e Centro-Oeste e da cota da região Sul e estados de Minas
Gerais e Espírito Santo para o módulo do produtor específico para
cotas regionais no edital Fluxo Automático Cinema, conforme
aprovado pelo Comitê Gestor do FSA em sua 43ª Reunião realizada
em 02 de março de 2018.

CHRISTIAN DE CASTRO

RETIFICAÇÃO

No Despacho Decisório nº 30 de 01/03/2018, publicada no
DOU nº. 42 de 02/03/2018, Seção 1, página 54, em relação ao projeto
"17-0554 - INSPIRA BRASIL - TERCEIRA

TEMPORADA.", para considerar o seguinte:
Onde se lê:
17-0554 - INSPIRA BRASIL - TERCEIRA

TEMPORADA.
Leia-se:
17-0554 - INSPIRA.MOV BRASIL - TERCEIRA

TEMPORADA.

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE DE DIREITOS
DESPACHO Nº 32, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A COORDENADORA DE ANÁLISE DE DIREITOS da
ANCINE, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n° 01-E,
publicada em D.O.U. em 21/02/2018; e em cumprimento ao disposto na
Lei n o 8.685, de 20 de julho de 1993, na Medida Provisória nº 2.228-1,
de 06 de setembro de 2001, no Decreto nº 4.456, de 04 de novembro de
2002, e considerando o inciso II do art. 31 da Resolução de Diretoria
Colegiada nº 59 da ANCINE, decide:

Art. 1º Aprovar os projetos audiovisuais relacionados abaixo,
para os quais as proponentes ficam autorizadas a captar recursos nos
termos das leis indicadas, cujo prazo de captação se encerra em
31/12/2018.

18-0149 TORNIQUETE
Processo: 01416.001856/2018-11
Proponente: ANA CATARINA L. F. FILMES E PRODUCOES

ARTISTICAS - ME.
Cidade/UF: Curitiba / PR
CNPJ: 17.604.655/0001-71
Valor total aprovado: R$ 1.496.000,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

1.421.200,00
Banco: 001 - agência: 3390-1 conta corrente: 39369-X
18-0150 HOJE EU ACORDEI GORDA
Processo: 01416.001575/2018-68
Proponente: BELA VISTA PRODUCAO AUDIOVISUAL

LTDA - EPP.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 27.661.965/0001-81
Valor total aprovado: R$ 143.394,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

136.224,30
Banco: 001 - agência: 1812-0 conta corrente: 53503-6
18-0151 CIDADE; CAMPO
Processo: 01416.002001/2018-15
Proponente: DEZENOVE SOM E IMAGENS PRODUÇÕES

LTDA - EPP.

Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 66.876.707/0001-74
Valor total aprovado: R$ 3.359.847,50
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

1.591.855,12 Banco: 001 - agência: 3043-0 conta corrente: 24322-1
18-0152 OS JOVENS BAUMANN
Processo: 01416.001092/2018-63
Proponente: PUNTA COLORADA PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS LTDA.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 13.193.095/0001-59
Valor total aprovado: R$ 301.400,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 200.000,00

Banco: 001 - agência: 3043-0 conta corrente: 24320-5
18-0153 ESCRITO EM OSSOS
Processo: 01416.000963/2018-21
Proponente: PUNTA COLORADA PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS LTDA.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 13.193.095/0001-59
Valor total aprovado: R$ 414.700,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 393.965,00

Banco: 001 - agência: 3043-0 conta corrente: 24321-3
18-0154 A ESTRADA
Processo: 01416.001941/2018-89
Proponente: LUNAR MULTIMIDIA PRODUCOES LTDA

ME.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 17.935.462/0001-01
Valor total aprovado: R$ 500.000,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 160.000,00

Banco: 001 - agência: 3441-X conta corrente: 18807-7
Valor aprovado no Art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

100.000,00
Banco: 001 - agência: 3441-X conta corrente: 18808-5
18-0157 ELA ME REPRESENTA
Processo: 01416.002002/2018-51
Proponente: PROSA PRESS CONSULTORIA DE

IMPRENSA LTDA.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 07.606.096/0001-85
Valor total aprovado: R$ 299.661,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 284.661,00

Banco: 001 - agência: 6914-0 conta corrente: 8310-0
18-0158 SEDUÇÃO
Processo: 01416.001191/2018-45
Proponente: MAPA FILMES DO BRASIL LTDA.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 33.139.692/0001-02
Valor total aprovado: R$ 6.045.454,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

3.000.000,00 Banco: 001 - agência: 3100-3 conta corrente: 10273-3
Valor aprovado no Art. 3º da Lei nº. 8.685/93: R$ 1.743.181,30

Banco: 001 - agência: 3100-3 conta corrente: 10272-5
18-0160 CIDADE DO FUNK
Processo: 01416.000969/2018-07
Proponente: FRANCO PRODUÇÕES, FILMES, EVENTOS E

PROMOÇÕES LTDA - ME.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 39.183.983/0001-84
Valor total aprovado: R$ 997.020,00
Valor aprovado no Art. 1º da Lei nº. 8.685/93: R$ 137.020,00

Banco: 001 - agência: 2865-7 conta corrente: 36628-5
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 610.149,00

Banco: 001 - agência: 2865-7 conta corrente: 36629-3
Valor aprovado no Art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 200.000,00

Banco: 001 - agência: 2865-7 conta corrente: 36630-7
18-0161 CAIS
Processo: 01416.002158/2018-32
Proponente: GIRO PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA - ME.
Cidade/UF: Salvador / BA
CNPJ: 21.988.610/0001-15
Valor total aprovado: R$ 530.000,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 500.000,00

Banco: 001 - agência: 2799-5 conta corrente: 33269-0
18-0162 MINHA SOGRA É UMA SANTA
Processo: 01416.002221/2018-31
Proponente: TOO FILMES PRODUÇÕES

CINEMATOGRÁFICAS LTDA.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 22.410.200/0001-55
Valor total aprovado: R$ 5.000.000,00
Valor aprovado no Art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 250.000,00

Banco: 001 - agência: 2909-2 conta corrente: 49828-9
Valor aprovado no Art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

3.000.000,00 Banco: 001 - agência: 2909-2 conta corrente: 49830-0
Art. 2º Aprovar os projetos audiovisuais relacionados abaixo,

para os quais as proponentes ficam autorizadas a captar recursos nos
termos das leis indicadas, cujo prazo de captação se encerra em
31/12/2021.

18-0159 O OUTRO LADO DA BOLA
Processo: 01416.001742/2018-71
Proponente: MR2 TV E PRODUÇÕES EIRELI - EPP.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 22.456.569/0001-07
Valor total aprovado: R$ 1.581.052,64
Valor aprovado no Art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$

1.502.000,00 Banco: 001 - agência: 2909-2 conta corrente: 49829-7
Art. 3º Este despacho decisório entra em vigor na data de sua

publicação.

CAROLINA BRASIL ROMÃO E SILVA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PROCESSOS
DE FOMENTO

DESPACHO Nº 33, DE 7 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR DE GESTÃO DE PROCESSOS DE
FOMENTO da ANCINE, no uso das atribuições legais conferidas
pela Portaria n° 01-E, publicada em D.O.U. em 21/02/2018; e em
cumprimento ao disposto na Lei n o 8.685, de 20 de julho de
1993, na Medida Provisória nº 2.228-1, de 06 de setembro de
2001, no Decreto nº 4.456, de 04 de novembro de 2002, e
considerando o inciso II do art. 31 da Resolução de Diretoria
Colegiada nº 59 da ANCINE, decide:

Art. 1º Prorrogar o prazo de captação de recursos dos
projetos audiovisuais abaixo relacionados, mantidos os mecanismos
já aprovados para cada projeto. Prazo de captação até
31/12/2018.

10-0496- OBJETOS PERDIDOS OU A HISTÓRIA DAS
DUAS ÚNICAS PESSOAS DO PLANETA TERRA

Processo: 01580.046983/2010-90
Proponente: FILMES MAIS LTDA.
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 03.435.290/0001-94
13-0478 - Todas as Casas do Timão
Processo: 01580.042569/2013-54
Proponente: LEP Produções Artísticas Ltda.
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 07.716.572/0001-10
13-0536 - DEPOIS DA TEMPESTADE
Processo: 01580.046143/2013-70
Proponente: Amora Filmes Ltda.
Cidade/UF: Macapá/AP
CNPJ: 17.293.506/0001-39
14-0329 - A Chave de Casa
Processo: 01580.059914/2014-70
Proponente: Andara Filmes Ltda Me
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 11.501.891/0001-86
14-0367 - FILHOS DA CONTRACULTURA
Processo: 01580.065820/2014-30
Proponente: CASA REDONDA PRODUÇÕES

CULTURAIS LTDA.
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 06.228.927/0001-60
17-0438 - Outros Tempos
Processo: 01416.023017/2017-72
Proponente: BUBBLES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LT D A .
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 14.440.714/0001-25
17-0395 I PAGLIACCI
Processo: 01416.022582/2017-12
Proponente: BE BOSSA NOVA CRIACOES E

PRODUCOES S/A.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 07.533.507/0001-50
Art. 2º Autorizar a substituição do título dos projetos

audiovisuais relacionados abaixo
17-0538 -De "DARCI, PSICANALISTA" para

"DOUTORA DARCI - 1ª TEMPORADA"
Processo: 01416.024807/2017-75
Proponente: FORMATA PRODUÇÕES E CONTEÚDO

LT D A .
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 18.082.113/0001-49
17-0602 - De "OS MIRANDAS" para "OS GRETCHENS

- 1ª TEMPORADA"
Processo: 01416.025936/2017-81
Proponente: PLANET POP MÍDIA E EDITORAÇÕES

LIMITADA ME
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 07.988.992/0001-56
15-0294 - De "A MORTE DO FUTEBOL ARTE" para "

A REINVENÇÃO DO FUTEBOL ARTE"
Processo: 01580.031001/2015-70
Proponente: GULLANE ENTRETENIMENTO S.A.
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 01.378.559/0001-12
17-0048 - De "Amor em Festa" para " O AMOR É

LINDO"
Processo: 01416.002463/2017-43
Proponente: BE BOSSA NOVA CRIAÇÕES E

PRODUÇÕES LTDA.
Cidade/UF: São Paulo/SP
CNPJ: 07.533.507/0001-50
17-0395 - De "I PAGLIACCI" para "PAGLIACCI"
Processo: 01416.022582/2017-12
Proponente: BE BOSSA NOVA CRIACOES E

PRODUCOES S/A.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 07.533.507/0001-50
Art. 3º Este Despacho Decisório entra em vigor na data

de sua publicação.

RAFAEL HALFELD DUTRA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-09T00:56:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial